3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18 июля 2019 года  № 34/434-РС

Принято на 34 заседании

          г.Ливны

       Ливенского районного Совета

                  народных депутатов

О внесении изменений в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 апреля 2013 года №19/197-РС «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Ливенского района Орловской области»
В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Ливенского района Орловской области,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 апреля 2013 года № 19/197-РС «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Ливенского района Орловской области» (газета «Ливенский край» № 14 от 06 мая 2013 года) в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 24 декабря 2013 года №27/304-РС (газета «Ливенский край» № 50 от 25 декабря 2013 года), от 30 сентября 2014 года
№ 35/392-РС (газета «Ливенский край» № 36 от 03 октября 2014 года), от 26 февраля 2015 года № 40/467-РС (газета «Ливенский край» № 8 от 05 марта 2015 года), от 04 декабря 2015 года № 51/603-РС (газета «Ливенский край» № 48 от 08 декабря 2015 года), от 15 июля 2016 года № 57/675-РС (газета «Ливенский край» № 21 от 22 июля 2016 года), от 02 марта 2017 ода № 7/73-РС (газета «Ливенский край» № 4 от 09 марта 2017 года), от 28 августа 2017 года №13/150-РС (газета «Ливенский край» № 23 от 04 сентября 2017 года), от 01 марта 2018 года № 18/231-РС (газета «Ливенский край» № 3 от 07 марта 2018 года), от 11 июля 2018 года № 22/276-РС (газета «Ливенский край»
№ 14 от 17 июля 2018 года), от 28 февраля 2019 года №29/369-РС (газета «Ливенский край» № 3 от 5 марта 2019 года)) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 3 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) имущества, принадлежащего на праве хозяйственного ведения, постоянного (бессрочного) пользования, аренды федеральному государственному унитарному предприятию «Почта России», при его реорганизации на основании Федерального закона «Об особенностях реорганизации федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», основах деятельности акционерного общества «Почта России» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».»;
1.2. В статье 6:
а) пункт 1.1. части 1 дополнить подпунктом 4.2) следующего содержания:

«4.2) принимает решение об утверждении перечня юридических лиц для организации от имени собственника продажи приватизируемого муниципального имущества и (или) осуществления функций продавца такого имущества;»;
б) дополнить частью 2 следующего содержания:
«2. Администрация района самостоятельно осуществляют функции по продаже соответственно муниципального имущества, а также своим распоряжением поручает юридическим лицам, указанным в подпункте 4.2 пункта 1.1 настоящей статьи, организовывать от имени собственника в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося в собственности муниципального образования, и (или) осуществлять функции продавца такого имущества.»;
1.3. В статье 15:

а) часть 3 дополнить пунктом 16) следующего содержания:

«16) размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с подпунктом 4.2 пункта 1.1 статьи 6 настоящего Положения осуществляет функции продавца муниципального имущества и (или) которому распоряжением администрации района поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого муниципального имущества.»;

б) в пункте 5 части 9 слова «за исключением предложения победителя продажи (в случае использования закрытой формы подачи предложений о цене),» и слова «(в случае использования открытой формы подачи предложений о цене)» исключить;
1.4. В статье 17:

а) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов.

Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся.»;

б) в части 5 слова «, если используется открытая форма подачи предложений о цене государственного или муниципального имущества,» исключить;

в) часть 7 признать утратившим силу;

г) в части 9 слова «посредством уведомления в письменной форме» исключить;

д) в части 10 слова «, а в случае проведения аукциона при закрытой форме подачи предложений о цене государственного или муниципального имущества только одно предложение о цене имущества, продаваемого на аукционе» исключить;

е) часть 11 изложить в следующей редакции:

«11. Уведомление о признании участника аукциона победителем направляется победителю в день подведения итогов аукциона.»;
1.5. В части 4 статьи 18 слова «посредством уведомления в письменной форме» исключить;
1.6. В статье 18.1:

а) в части 3:

- в абзаце первом слова «подаются участниками конкурса в запечатанных конвертах» заменить словами «заявляются участниками конкурса открыто в ходе проведения торгов»;

- абзац третий признать утратившим силу;
б) в части 6 слово «подается» заменить словом «заявляется», второе предложение исключить;

в) в части 8 слова «посредством уведомления в письменной форме» исключить;

г) часть 9 после слова «также» дополнить словом «заявить»;

д) часть 10 изложить в следующей редакции:

«10. Уведомление о признании участника конкурса победителем направляется победителю в день подведения итогов конкурса.»;

1.7. В статье 19:

а) абзац третий части 6 признать утратившим силу;

б) часть 11 изложить в следующей редакции:

«11. Уведомление о признании участника продажи посредством публичного предложения победителем направляется победителю в день подведения итогов продажи посредством публичного предложения.»;
1.8. Абзац третий части 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«Предложения о приобретении муниципального имущества заявляются претендентами открыто в ходе проведения продажи.»;
1.9. В части 1 статьи 28.1 слова «может осуществляться» заменить словом «осуществляется».
2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию (Д.Д. Шалимов).

Глава района

       Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

    М.Н. Савенкова